[image: image1.png]

Совет  депутатов сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района  Липецкой области

                                                      35 сессия 5 созыва

РЕШЕНИЕ

11.09. 2017 г.              с. Ратчино                     №  65
О внесении изменений в правила благоустройства территории сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района

Липецкой области»

Рассмотрев протест Прокуратуры Добровского муниципального района от 31.08.2017г № 67-2017 на пункт 3.5 «Правил  благоустройства территории сельского поселения Ратчинский сельсовет» утвержденных  решением Совета депутатов сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района от 11.04.2011 г №30 , руководствуясь Федеральным законом         от 24.06 1998г №89-ФЗ « Об отходах производства и потребления», согласно  постановлению Правительства РФ от 12.11.2016г.№1156 «Правила обращения с твердыми коммунальными отходами»,  Совет депутатов сельского поселения Ратчинский сельсовет

                                                Р Е Ш И Л:

1. Принять изменения в правила  благоустройства территории сельского поселения  Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области  утвержденные  решением сессии Совета депутатов сельского поселения Ратчинский  сельсовет   от 11.04. 2011г. №30 (с изменениями и дополнениями)

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт в соответствии с Уставом сельского поселения главе сельского поселения Ратчинский сельсовет для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Ратчинский сельсовет                                О.Н.Кожевников
     Приложение

                                                              к решению Совета депутатов сельского поселения  Ратчинский  сельсовет

от 11.09 .2017 г. № 65
ИЗМЕНЕНИЯ

в правила  благоустройства территории сельского поселения

Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района

Липецкой области

Внести  в правила  благоустройства территории сельского поселения  Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области,  утвержденные  решением сессии Совета депутатов сельского поселения Ратчинский сельсовет        от  11.04. 2011г. №30 (с изменениями и дополнениями)  следующие изменения:

     1. Пункт 3.5 ст. 3  изложить в следующей редакции:

Сбор, транспортирование захоронение твердых коммунальных отходов осуществляются региональными операторами на основании договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, заключенных с потребителями.

Потребители осуществляют складирование твердых коммунальных отходов в местах сбора и накопления твердых коммунальных отходов, определенных договором на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, в соответствии со схемой обращения с отходами.

В соответствии с договором на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в местах сбора и накопления твердых коммунальных отходов складирование твердых коммунальных отходов осуществляется потребителями следующими способами:

а) в контейнеры, расположенные в мусороприемных камерах (при наличии соответствующей внутридомовой инженерной системы);

б) в контейнеры, бункеры, расположенные на контейнерных площадках;

в) в пакеты или другие емкости, предоставленные региональным оператором.

В соответствии с договором на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в местах сбора и накопления твердых коммунальных отходов складирование крупногабаритных отходов осуществляется потребителями следующими способами:

а) в бункеры, расположенные на контейнерных площадках;

б) на специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов.

Вывоз крупногабаритных отходов обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации региональным оператором, в том числе по заявкам потребителей, либо самостоятельно потребителями путем доставки крупногабаритных отходов на площадку для их складирования.

Места расположения таких площадок определяются в соответствии со схемами обращения с отходами и указываются в договоре на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами.

Глава сельского поселения
Ратчинский сельсовет                                                        О.Н.Кожевников